
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ГЛАВА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проведение открытого аукциона 
на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта 
на территории р.п. Мишкино Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», решением Думы 
Мишкинского муниципального округа Курганской области от 27.02.2023 г. № 272 «Об 
утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Мишкинского муниципального округа Курганской области», постановлением 
Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 19.09.2023 г. 
№ 140 «Об утверждении типовых архитектурных решений внешнего вида 
нестационарных торговых объектов на территории населенных пунктов Мишкинского 
муниципального округа Курганской области», распоряжением Администрации 
Мишкинского муниципального округа Курганской области от 14.09.2023 г. № 634-р «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Мишкинского муниципального округа Курганской области», распоряжением
Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 15.01.2025 г. 
№ 22-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Мишкинского 
муниципального округа Курганской области от 14.09.2023 г. № 634-р «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского 
муниципального округа Курганской области», руководствуясь ст. 41 Устава Мишкинского 
муниципального округа Курганской области 
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение 
торгового объекта на территории р.п. Мишкино Курганской области. Месторасположение 
нестационарного торгового объекта: примерно 51 (пятьдесят один) метр на северо-запад 
от ориентира - жилой дом, расположенный по адресу: Курганская область, Мишкинский 
район, р.п. Мишкино, ул. 47 лет Октября, д. 68, специализация нестационарного торгового 
объекта «Бензоробот», площадь объекта 22 кв.м. (п. 20 Схемы размещения 
нестационарных торговых объектов);

2. Установить:
- начальную стоимость годовой платы за установку нестационарного торгового 

объекта в сумме 5 262,05 (Пять тысяч двести шестьдесят два) рубля 05 копеек;



- шаг аукциона в размере 5% от начальной стоимости -  263,10 (Двести 
шестьдесят три) рубля 10 копеек;

- размер задатка в размере 100% от начальной стоимости -  5 262,05 (Пять 
тысяч двести шестьдесят два) рубля 05 копеек.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Мишкинского муниципального округа (Джомидава М.М.) разработать и предоставить на 
утверждение документацию об открытом аукционе.

3. По результату открытого аукциона заключить договор на право заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории р.п. Мишкино 
Курганской области.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации 
Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя Главы Мишкинского муниципального округа.

Глава
Мишкинского муниципального округа 

Курганской области

L-

Д.В. Мамонтов

Джомидава М.М. 
31056


